



1 Marca

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI

"ŻOŁNIERZY WYKŁĘTYCH"

Antoni Hul

*Narodowy
Dzień
Pamięci
Żołnierzy
Wyklętych*

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych ma być wyrazem hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji za świadectwo męstwa, niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązania do tradycji niepodległościowych, za krew przelaną w obronie swojej Ojczyzny.

Kim byli Żołnierze Wyklęci?

-
- „Żołnierze Wyklęci” byli uczestnikami polskiego zbrojnego podziemia niepodległościowego, którzy od 1944 r. walczyli przeciwko sowieckiej okupacji i narzuconej przez Moskwę władzy komunistycznej. Przez zwalczający ich reżim nazywani byli „bandytami” i „faszystami”.



ŻOŁNIERZE WYKŁĘCI

1 MARCA



*„Ponieważ żyli prawem Wilka,
historia o nich głucho milczy ...”*

Przyznają się do wyczytywanych przeciwko nim zarzutów , spokojnie poprawiając oskarżyciela, który popełnia błędy w nazwach wymienianych miejscowości. To **żołnierze**, którzy nie chcieli pogodzić się z Jałtą, po herbertowsku można mówić o nich, że "**żyli prawem wilka**".



HISTORIA ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

Żołnierze polskiego podziemia antykomunistycznego – ich działalność miała zostać zdławiona tuż po wkroczeniu Armii Czerwonej na ziemie polskie. Poddawani nieustającym represjom, oskarżani przez aparat propagandy - nie poddali się. Ich cicha wojna trwała od 1944 do 1963 roku, kiedy to śmierć poniósł ostatni z walczących, Józef Franczak "Lalek".

Straty w żołnierzach

Według Instytutu Pamięi Narodowej ponad 5 tys. żołnierzy podziemia antykomunistycznego zostało skazanych przez sądy wojskowe na kary śmierci, ponad 21 tys. zamordowano w więzieniach. Nie wiadomo dokładnie, ile osób zostało zabitych w trakcie obław i pacyfikacji oraz zamordowanych bez sądu w siedzibach urzędów bezpieczeństwa. Ponad 250 tysięcy skazano na kary więzienia z powodów politycznych



W

ciężkich i krwawych latach niewoli hitlerowskiej nadszedł radosny maj 1945 roku. Mojemu, wspaniałemu kwiaty kwitły ino-
-czej jak zawsze - kwitły na zwycięstwo, na nowe jasne szczęśliwe dni. Był
to maj odrodzenia - maj wyzwolonych narodów. W kraju władzę objął lud,
znosząc odwieczną krzywdę społeczną, wcielając w życie płomienny i
sprawiedliwy Manifest Lipcowy. Chłop polski dzielił obszorniczo ziemię,
biorąc ją w wieczne posiadanie. Robotnik obejmował fabryki, kopalnie i
huty. Wracali z pola walki owione bohaterstwem i chwałą polskie
oddziały wojskowe. Zwycięskich żołnierzy oczekiwano przy odbu-
dowę zniszczonego kraju, oczekiwała rodzina i Ojczyzna.

Gdy cały naród polski uroczystie święcił zwycięski maj, gdy robotnik
uruchamiał fabryki a chłop orał ziemię - reakcja polska rzuciła
do walki przeciwko młodej władzy ludowej zbrojne bandy, które
miały za zadanie wydrzeć rozdaną chłopom ziemię, uniemożliwić roz-
-budowę polskiego przemysłu i oddać kraj na łaskę obcego
kapitału. Na przeszkodzie w realizowaniu tych planów stanął
naród, któremu przewodziła partia.

Do walki ze zbrojnym podziemem uchwałą Rady Ministrów z dnia
24 maja 1945 roku został powołany Korpus Bezpieczeństwa
Wewnętrzne w skład którego wszedł także Oddział, którego
historię w niniejszej kronice opisano.

Wiersze dla pamięci Żołnierzy Wyklętych

W dzisiejszych czasach Polacy
zaczeli pisać wiersze, aby
uczcić pamięć o
Żołnierzach Wyklętych.

Co
zawdzięczamy
Żołnierzom
Wyklętym?



Mówi się, że gdyby nie ich walka zbrojna bylibyśmy siedemnastą republiką sowiecką. Władze Kremla zobaczyły, że tu opór jest tak duży, że owszem Polska była w orbicie wpływów sowieckich, ale nie była wprost włączona do Związku Sowieckiego, co znaczy, że przez nich żyjemy w niepodległej Polsce.



Ważne postacie spośród Żołnierzy Wyklętych


Było wiele ważnych postaci, między innymi Witold Pilecki i Edward Taraszkiewicz.

Witold Pilecki był oficerem rezerwy Wojska Polskiego, współzałożycielem Tajnej Armii Polskiej, dobrowolnym więźniem KL Auschwitz, oficerem Komendy Głównej Armii Krajowej i „NIE”, więźniem politycznym okresu stalinowskiego, ofiarą mordu sądowego.



Edward Taraszkiewicz

- Był dowódcą lotnych oddziałów partyzanckich Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość działający na ziemi chełmsko-włodawskiej.
- Urodził się w rodzinie robotniczej, miał czworo rodzeństwa. Ukończył szkołę powszechną we Włodawie, gdzie zastał go wybuch II wojny światowej.
- Urodził się 22 stycznia 1921 roku, a zmarł 6 października 1951 roku.
- Został oznaczony Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski – 20 sierpnia 2009.

A close-up photograph of a red pushpin with a silver metal stem, pinned to a map. The map shows various colored lines and text, but it is out of focus. The pushpin is the central focus of the image.

Dziękuję za uwagę i poświęcony czas

Przypisy:

- zpe.gov.pl
- Wikipedia.com
- podziemiezbrojne.ipn.gov.pl
- radiowarszawa.com.pl
- wbh.wp.mil.pl